
1 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

                                                                     
РЕШЕНИЕ 

   от 16 мая 2023 года                                             № 17 
 
 

О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 и  на плановый период 2024 и 2025 
годов год» от 06 декабря  2022 г. № 57, с внесенными изменениями Решением 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от  27 февраля 2023 года № 01, от 14 марта 2023 года № 09 : 
  -статью 5 изложить в следующей редакции: 
 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств 

- на 2023 год – в сумме 4045,7 тыс.руб. 
- на 2024 год – в сумме 6104,6 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 6429,6 тыс.руб. 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

         Специальный выпуск № 09 от 17 мая 2023 года  
 
 
 

 

6
+
+ 



2 
 
 

2. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» от 06 декабря  2022 г. № 57, с внесенными изменениями 
Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от  27 февраля 2023 года № 01, от 14 марта 2023 года № 09   (Приложение № 1 к настоящему 
Решению). 

 
3. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» от 06 декабря  2022 г. № 57, с внесенными изменениями 
Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна «О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от  27 февраля 2023 года № 01, от 14 марта 2023 года № 09   (Приложение № 2 к настоящему 
Решению). 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 

Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 
 
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                  В.Н. Беленков 
 
 
 
 



3 
 
 

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 16 мая   2023 г. № 17 
 

Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов  
             
                          Тыс.руб. 
Номер Наименование Код 

ГРБС 
Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

2023 год Плановый период 

2024 год 2025 год 

 Общегосударственные 
вопросы 

985 0100   169,5 0 0 

2.1. Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

985 0104   169,5 0 0 

2.1.2. Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения 

985 0104 00200 00032  169,5 0 0 

2.1.2.1.  
 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

985  0104  00200 00032 100 159,5 0 0 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 10,0 0 0 

 Национальная экономика 985 0400   -30,4 0 0 

2.4. Общеэкономические 
вопросы 

985 0401   -30,4 0 0 

2.4.1. Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет 

985 0401 51000 00101  -30,4 0 0 



4 
 
 

в свободное от учебы время 

2.4.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0401 51000 00101 200 -30,4 0 0 

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

985 0500   1562,4 0 0 

2.7. Благоустройство 985 0503   1562,4 0 0 
2.7.1. Благоустройство территории 

муниципального образования 
985 0503 61000 00137  1562,4 0 0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 61000 00137 200 1562,4 0 0 

 Социальная политика 985 1000   -1701,5 0 0 

2.12. Пенсионное обеспечение 985 1001   -1721,0 0 0 

2.12.1. Выплата пенсии за 
выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы в 
органах местного 
самоуправления 

985 1001 50500 00233  -1721,0 0 0 

2.12.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

985 1001 50500 00233 300 -1721,0 0 0 

2.13. Социальное обеспечение 985 1003   19,5 0 0 

2.13.1. Выплата ежемесячной 
доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы в 
органах местного 
самоуправления 

985 1003 50500 00231  19,5 0 0 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

985 1003 50500 00231 300 19,5 0 0 

 Итого:     0 0 0 

 Условно утверждаемые 
расходы 

    0 0 0 

 Всего расходов:     0 0 0 
       
    
        
 
 

 
  
 
 
 



5 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 16 мая   2023 г. № 17 
 

 
Изменения в Распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов 

 
         Тыс.руб. 

Номер Наименование Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

2023 год Плановый период 
2024 год 2025 год 

1. Общегосударственные вопросы 0100   169,5 0 0 

1.3. Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

0104   169,5 0 0 

1.3.2. Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения 

0104 00200 00032  169,5 0 0 

1.3.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0104  00200 00032 100 159,5 0 0 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 10,0 0 0 



6 
 
 

2. Национальная экономика 0400   -30,4 0 0 

2.1. Общеэкономические вопросы 0401   -30,4 0 0 

2.1.1. Временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

0401 51000 00101  -30,4 0 0 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0401 51000 00101 200 -30,4 0 0 

3. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 
 

0500   1562,4 0 0 

3.1. Благоустройство 
 

0503   1562,4 0 0 

3.1.1. Благоустройство территории 
муниципального образования 

0503 61000 00137  1562,4 0 0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 61000 00137 200 1562,4 0 0 

7. Социальная политика 
 

1000   -1701,5 0 0 

7.1. Пенсионное обеспечение 
 

1001   -1721,0 0 0 

7.1.1. Выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

1001 50500 00233  -1721,0 0 0 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1001 50500 00233 300 -1721,0 0 0 

7.2. Социальное обеспечение 
 

1003   19,5 0 0 

7.2.1. Выплата ежемесячной 
доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

1003 50500 00231  19,5 0 0 

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1003 50500 00231 300 19,5 0 0 

 Итого: 
 

   0 0 0 

 Условно утверждаемые расходы 
 

   0 0 0 

 Всего расходов: 
 

   0 0 0 

  
 
 
 
 
 
 
 



7 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

                                                                     РЕШЕНИЕ   
 

16 мая 2023 года                                     № 19 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна за 

2022 год 
 

Согласно Уставу внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, в соответствии с Положением «О порядке 
организации  и проведения публичных слушаний на территории Муниципального Образования 
поселок Стрельна», Бюджетного кодекса РФ и на основании протокола публичных слушаний по 
исполнению бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  за 2022 год от 12 мая 2023 года 

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна за 2022 год 
(Приложения 1,2,3,4): 

- по доходам - 97923,2 тыс.руб., 
- по расходам — 108598,3 тыс.руб., 
- дефицит бюджета - 10675,1 тыс.руб. 
2. Протокол публичных слушаний по исполнению бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
за 2022 год разместить на официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального 
образования поселок Стрельна Беленкова В.Н. 

4.. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести 
Стрельны» и размещению на официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава Муниципального образования,        
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета                                             В.Н. Беленков 



8 
 
 

          Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна "Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна   
за 2022 год "  
от 16 мая 2023 г. № 19 

 
Исполнение по Доходам бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна за 2022 год 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 
2022 год 

Исполнен
ие за 2022 

г., 
тыс.руб. 

000    1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1699,3 2410,5 

000    1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1699,3 2200,4 

000    1 01 02000 01 0000 
000 

Налог на доходы физических лиц 1699,3 2200,4 

182    1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1699,3 2200,4 

000    1 13 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

 161,3 

000    1 13 02000 00 0000 
130 

Доходы от компенсации затрат 
государства  

 161,3 

000    1 13 02990 00 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

 161,3 

000    1 13 02993 03 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

 161,3 

867    1 13 02993 03 0100 
130 

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 

 161,3 



9 
 
 

соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга 

000    1 16 00000 00 0000 
000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

 48,8 

000    1 16 07010 00 0000 
140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

 48,8 

985    1 16 07010 03 0000 
140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
(муниципальным) 

 48,8 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 95528,1 95512,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской 
Федерации 

78222,1 78222,1 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

78222,1 78222,1 

985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

78222,1 78222,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  

17306,0 17290,6 

000 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
 

12108,5 12093,3 

985 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

12108,5 12093,3 

985   2 02 30024 03 0100 
150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

1932,0 1931,0 

985   2 02 30024 03 0200 
150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных 

8,1 8,1 



10 
 
 

составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

985   2 02 30024 03 0300 
150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий 

10168,4 
 

10154,2 

000   2 02 30027 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

5197,5 5197,3 

985   2 02 30027 03 0000 
150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

5197,5 5197,3 

985   2 02 30027 03 0100 
150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

3094,0 3093,9 

985   2 02 30027 03 0200 
150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

2103,5 2103,4 

 Итого: 97227,4 97923,2 
 
 
 



11 
 
 

 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна "Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна   
за 2022 год "  
от 16 мая 2023 г. № 19 

 
 Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна за 2022 год 

 
Номер Наименование Код 

ГРБ
С 

Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма 
на 
2022 
год, 
тыс.руб. 

Исполне
ние за 
2022 
год, 
тыс.руб. 

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
 

898    2538,1 2536,1 

 Общегосударственные 
вопросы 
 

898 0100   2538,1 2536,1 

1.1. Функционирование высшего 
должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 
 

898 0102   1474,1 1472,5 

1.1.1. Глава Муниципального 
образования 

898 0102 00200 
00011 

 1474,1 1472,5 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0102 00200 
00011 

100 1474,1 1472,5 

1.2. Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 

898 0103   980,0 979,6 



12 
 
 

представительных органов 
муниципальных 
образований 
 

1.2.1. Компенсация депутатам 
муниципального 
совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи  
с осуществлением ими своих 
мандатов 

898 0103 00200 
00021 

 164,7 164,7 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0103 00200 
00021 

100 164,7 164,7 

1.2.2. Аппарат представительного 
органа 
муниципального образования 

898 0103 00200 
00022 

 815,3 814,9 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0103 00200 
00022 

100 800,2 799,9 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

898 0103 00200 
00022 

200 15,1 15,0 

1.3. Другие общегосударственные 
вопросы 
 

898 0113    84,0 84,0 

1.3.1. Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и 
содержание ее органов 

898 0113 09200 
00441 

 84,0 84,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 898 0113 09200 
00441 

800 84,0 84,0 

2. МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    106135,5 106062,2 

 Общегосударственные 
вопросы 

985 0100   29880,1 29843,0 



13 
 
 

2.1. Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных органов 
государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, 
местных администраций 
 

985 0104   16298,7 16291,9 

2.1.1. Глава местной администрации 
(исполнительно- 
распорядительного органа 
муниципального 
образования) 

985 0104 00200 
00031 

 1474,1 1472,7 

2.1.1.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104  00200 
00031 

100 1474,1 1472,7 

2.1.2. Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения 

985 0104 00200 
00032 

 12892,6 12888,2 

2.1.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

985  0104  00200 
00032 

100 10483,3 10479,8 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 
00032 

200 2408,3 2407,9 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 1,0 0,5 

2.1.3. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

985 0104 00200 
G0850 

 1932,0 1931,0 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104 00200 
G0850 

100 1801,3 1801,1 



14 
 
 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 
G0850 

200 130,7 129,9 

2.2. Резервные фонды 
 

985 0111   20,0 0 

2.2.1. Резервный фонд местной 
администрации 

985 0111 07000 
00061 

 20,0 0 

2.2.1.1. 
 

Иные бюджетные ассигнования 985  0111  07000 
00061 

800 20,0 0 

2.3. 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 
 

985 0113    13561,4 13551,1 

2.3.1. Формирование архивных фондов 
органов местного 
самоуправления 

985 0113 09200 
00071 

 68,5 68,5 

2.3.1.1. 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

985 
 

0113 
 

09200 
00071 
 

200 68,5 68,5 

2.3.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

985 0113 09200 
G0100 

 8,1 8,1 

2.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09200 
G0100 

200 8,1 8,1 

2.3.3. Финансовое обеспечение 
деятельности Муниципального 
казенного учреждения 
Муниципального образования 
поселок Стрельна «Стрельна» 
  

985 0113 09300 
00460 

 13484,8 13474,5 

2.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0113 09300 
00460 

100 11611,0 11602,8 

2.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 
00460 

200 1870,5 1868,4 

2.3.3.3. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 0113 09300 
00460 

300 3,3 3,3 

 Национальная экономика 985 0400   16254,1 16252,8 

2.4. Общеэкономические вопросы 985 0401   647,1 647,1 

2.4.1. Временное трудоустройство 985 0401 51000 
00101 

 647,1 647,1 



15 
 
 

несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

2.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 647,1 647,1 

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 
 

985 0409   15592,0 15590,7 

2.5.1. Текущий ремонт и содержание 
дорог, 
расположенных в пределах 
границ 
муниципального образования 

985 0409 31500 
00111 

 15592,0 15590,7 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 
00111 

200 15592,0 15590,7 

2.6. Другие вопросы в области 
национальной 
Экономики 
 

985 0412   15,0 15,0 

2.6.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
на реализацию муниципальной 
программы «Содействие 
развитию малого бизнеса» 

985 0412 09300 
00461 

 15,0 15,0 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0412 09300 
00461 

200 15,0 15,0 

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

985 0500   42200,0 42174,4 

2.7. Благоустройство 985 0503   42200,0 42174,4 

2.7.1. Благоустройство территории 
муниципального образования 

985 0503 60000 
00137 

 28798,8 28790,3 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
00137 

200 28798,8 28790,3 

2.7.3. Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, в том числе 
организация работ по 
компенсационному озеленению 

985 0503 60000 
00151 

 3232,8 3229,9 

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
00151 

200 2698,0 2695,1 

2.7.3.2. Иные бюджетные ассигнования 985 0503 60000 
00151 

800 534,8 534,8 



16 
 
 

2.7.4. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по организации и 
осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий 
за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 
G3160 

 10168,4 10154,2 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
G3160 

200 10168,4 10154,2 

 Охрана окружающей среды 985 0600   40,0 40,0 

2.8. Другие вопросы в области 
охраны 
окружающей среды 

985 0605   40,0 40,0 

2.8.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
на реализацию муниципальной 
программы по участию в 
мероприятиях по охране 
окружающей среды 

985 0605 09300 
00462 

 40,0 40,0 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0605 09300 
00462 

200 40,0 40,0 

 Образование 985 0700   4624,3 4620,2 

2.9. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 
 

985 0705   55,4 55,4 

2.9.1. Организация получения 
дополнительного 
профессионального образования 
муниципальными служащими 

985 0705 42800 
00181 

 55,4 55,4 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 
00181 

200 55,4 55,4 

2.10. Молодежная политика  985 0707   4568,9 4564,8 

2.10.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по организации и проведению 
мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
молодежи 

985 0707 09300 
00463 

 630,0 630,0 



17 
 
 

2.10.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 
00463 

200 630,0 630,0 

2.10.2. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
детей, подростков и молодежи 

985 0707 09300 
00464 

 3783,9 3783,8 

2.10.2.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 
00464 

200 3783,9 3783,8 

2.10.3. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
на участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 

985 0707 09300 
00465 

 10,0 9,5 

2.10.3.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 
00465 

200 10,0 9,5 

2.10.4. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 
00470 
 

 25,0 23,6 

2.10.4.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 
00470 

200 25,0 23,6 

2.10.5. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по участию в формах, 
установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ 

985 0707 09300 
00471 

 30,0 28,4 

2.10.5.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 
00471 

200 30,0 28,4 

2.10.6. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования 

985 0707 09300 
00472 

 10,0 9,5 



18 
 
 

2.10.6.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 
00472 

200 10,0 9,5 

2.10.7. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по участию в укреплении 
межнационального и 
межконфессионального согласия 
на территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 
00473 

 80,0 80,0 

2.10.7.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 
00473 

200 80,0 80,0 

 Культура и кинематография 985 0800   4667,8 4667,8 

2.11. Культура 985 0801   4667,8 4667,8 

2.11.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей 

985 0801 09300 
00466 

 1247,5 1247,5 

2.11.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 
00466 

200 1247,5 1247,5 

2.11.2. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
по организации и проведению 
местных и участию в 
организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях 

985 0801 09300 
00467 

 3420,3 3420,3 

2.11.2.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0801 09300 
00467 

200 3420,3 3420,3 

 Социальная политика 985 1000   5604,1 5599,0 

2.12. Пенсионное обеспечение 985 1001   180,0 179,2 

2.12.1. Выплата пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

985 1001 50500 
00233 

 180,0 179,2 

2.12.1.
1. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1001 50500 
00233 

300 180,0 179,2 

2.13. Социальное обеспечение 985 1003   222,6 222,5 



19 
 
 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к 
пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

985 1003 50500 
00231 

 222,6 222,5 

2.13.1.
1. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1003 50500 
00231 

300 222,6 222,5 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   5197,5 5197,3 

2.14.1. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 
G0860 

 3094,0 3093,9 

2.14.1.
1. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1004 51100 
G0860 

300 3094,0 3093,9 

2.14.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 
G0870 

 2103,5 2103,4 

2.14.2.
1. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1004 51100 
G0870 

300 2103,5 2103,4 

2.15. Другие вопросы в области 
социальной политики 

985 1006   4,0 0 

2.15.1. Оказание натуральной помощи 
малообеспеченным граждан, 
находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в 
виде 
обеспечения их топливом 
 

985 1006 50500 
00221 

 4,0 0 

2.15.1.
1. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

985 1006 50500 
00221 

300 4,0 0 

 Физическая культура и спорт 985 1100   2215,1 2215,0 

2.16. Массовый спорт 985 1102   2215,1 2215,0 

2.16.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
на обеспечение условий для 

985 1102 09300 
00468 

 2215,1 2215,0 



20 
 
 

развития физической культуры и 
спорта 
 

2.16.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

985 1102 093000046
8 

200 2215,1 2215,0 

 Средства массовой 
информации 

985 1200   650,0 650,0 

2.17. Периодическая печать и 
издательства 

985 1202   650,0 650,0 

2.17.1. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» 
на опубликование 
муниципальных правовых актов 
и иной информации 
 

985 1202 09300 
00469 

 650,0 650,0 

2.17.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
 

985 1202 093000046
9 

200 650,0 650,0 

 Итого:     108673,
6 

108598,3 

       
        
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 
 

 Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна "Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна   
за 2022 год "  
от 16 мая 2023 г. № 19 

 
 

Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна за 2022 год 
 

 
Номер Наименование Код 

раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Сумма на 
2022 год, 
тыс.руб. 

Исполнение 
за 2022 год, 
тыс.руб. 

1. Общегосударственные вопросы 
 

0100 32418,2 32379,1 

1.1. Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 
 

0102 1474,1 1472,5 

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 
 

0103 980,0 979,6 

1.3. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
 

0104 16298,7 16291,9 

1.4. Резервные фонды 
 

0111 20,0 0 

1.5. 
 

Другие общегосударственные вопросы 
 
 

0113  13645,4 13635,1 

2. Национальная экономика 
 

0400 16254,1 16252,8 



22 
 
 

2.1. Общеэкономические вопросы 
 

0401 647,1 647,1 

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
 

0409 15592,0 15590,7 

2.3. Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 15,0 15,0 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 42200,0 42174,4 

3.1. Благоустройство 
 

0503 42200,0 42174,4 

4. Охрана окружающей среды 0600 40,0 40,0 

4.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

0605 40,0 40,0 

5. Образование 0700 4624,3 4620,2 

5.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

0705 55,4 55,4 

5.2. Молодежная политика 
 

0707 4568,9 4564,8 

6. Культура, кинематография 0800 4667,8 4667,8 

6.1. Культура 
 

0801 4667,8 4667,8 

7. Социальная политика 
 

1000 5604,1 5599,0 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 180,0 179,2 

7.2. Социальное обеспечение 1003 222,6 222,5 

7.3. Охрана семьи и детства 
 

1004 5197,5 5197,3 

7.4. Другие вопросы в области социальной политики 1006 4,0 0 

8. Физическая культура и спорт 
 
 

1100 2215,1 2215,0 

8.1. Массовый спорт 1102 2215,1 2215,0 

9. Средства массовой информации 
 

1200 650,0 650,0 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 650,0 650,0 

 Итого: 
 

 108673,6 108598,3 

  
 
 



23 
 
 

                       Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна "Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна   
за 2022 год "  
от 16 мая 2023 г. № 19 

 
 
 
 

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна за 2022 год 
 
 

 
Код Наименование источника доходов 

 
Сумма 
на 2022 

год, 
тыс.руб. 

 

Исполнен
ие за 2022 

год, 
тыс.руб. 

000    01 00 0000 00 0000 
000  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 
 

11446,2 10675,1 

000    01 05 0000 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 
 

11446,2 10675,1 

985   01 05 0201 03 0000 
510  

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга 
 

97227,4 98069,0 

985    01 05 0201 03 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга 
 

108673,6 108744,1 

 
 
 
 
 
 
       



24 
 
 

 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ  

  от 16 мая 2023 года                                                                                                             № 20 
 О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского   муниципального  
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

  
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

 
                                     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
1. Принять в первом чтении изменения и дополнения в Устав внутригородского                     

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок                
Стрельна, принятый решением Муниципального Совета Муниципального образования                
поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09 с изменениями и дополнениями, принятыми                            
решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от            
05.09.2017 № 63, от 19.06.2018 № 37, от 29.09.2020 № 51, от 30.03.2021 № 22, от 28.09.2021 
№ 55,  от 17.08.2022 № 32,  от 27.02.2023 № 08 (далее –Устав)  согласно приложению № 1. 

2. Предложить депутатам МС МО пос. Стрельна, Главе МА МО пос. Стрельна,  
общественным организациям, трудовым коллективам и гражданам МО пос. Стрельна до  
17.06.2023 года дать в письменном виде свои предложения и замечания на вносимые в Устав  
изменения и дополнения по адресу: 198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Санкт-
Петербургское шоссе, д.69, литер А, МС МО пос. Стрельна, или по факсу 421-39-88, справки 
по телефону 421-43-03, E-mail: msovet@mo-strelna.ru (понедельник – четверг с 09.00 до 18.00, 
пятница с 09.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00).  

3. Главе Муниципального образования, исполняющему полномочия председателя                 
Муниципального Совета Беленкову В.Н. организовать учет поступивших предложений и                
замечаний на вносимые изменения и дополнения в Устав, обобщить поступившие поправки и    
внести их на рассмотрение рабочей группы и Муниципального Совета. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципальног
о образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета                              
Беленкова В.Н. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                             В.Н. Беленков 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6F4EFA27-8B91-4321-89E6-E3F0D6D15307
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6F4EFA27-8B91-4321-89E6-E3F0D6D15307
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4FC8CD7D-37B8-4BFD-A562-46332EC588FD
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EC891D37-B35A-4598-B9D8-298E3ABBFB0C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D7541B07-3F97-4937-9AC5-BFC8E6E292B4
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D7541B07-3F97-4937-9AC5-BFC8E6E292B4
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DE770D5B-C58F-4D07-B5FF-C6AFD5A7A77D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D1A3B8C8-FEF9-40DB-9D51-C248438A58CA
mailto:msovet@mo-strelna.ru


25 
 
 

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального  
значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна 
от 16 мая 2023 года № 20 
 

Изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования гор
ода федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского   муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый 
решением Муниципального Совета Муниципального образования  поселок Стрельна от 
14.03.2017 № 09, с изменениями и дополнениями,  принятыми решением Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 19.06.2018 № 
37, решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна 
от 29.09.2020 № 51, решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок  Стрельна от 30.03.2021 № 22, решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок  Стрельна от 28.09.2021 № 55, решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 17.08.2022 № 
32, решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок  Стрельна от 
27.02.2023 № 08 (далее – Устав): 

1. Пункт 2-4 статьи 41 Устава признать утратившим силу. 
2. Дополнить статью 40 Устава пунктом 28-1 следующего содержания: 

«28-1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования 
прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования 
в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 
представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.». 

3. Пункт 1 статьи 50 Устава дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 
«11) приобретения им статуса иностранного агента.». 

 

 

 

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН 
 

по проекту Решения Муниципального Совета Муниципального 
 образования поселок Стрельна 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 
 

Граждане вносят в Муниципальный Совет Муниципального образования поселок 
Стрельна предложения по проекту Решения Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EC891D37-B35A-4598-B9D8-298E3ABBFB0C
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D7541B07-3F97-4937-9AC5-BFC8E6E292B4
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DE770D5B-C58F-4D07-B5FF-C6AFD5A7A77D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=DE770D5B-C58F-4D07-B5FF-C6AFD5A7A77D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D1A3B8C8-FEF9-40DB-9D51-C248438A58CA
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D1A3B8C8-FEF9-40DB-9D51-C248438A58CA
consultantplus://offline/ref=F283E8D1C67F47093004986FB1DB727284ABD4CBF6F49AD2E1A38FDE3600B5C812D6542BF2758EEFBAF0ED9D9F433C65DE8B68052C2700D7f9LCN


26 
 
 

(далее – проект решения) в письменной форме (по факсу, лично, по адресу электронной 
почты) до 17 июня 2023 года. 

 
Предложения по проекту решения принимаются: 

- по адресу местонахождения Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна: 198515, г. Санкт-Петербург, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, литер. А 
(понедельник-четверг с 09-00 до 18-00, пятница с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 - до 14-00); 
- по факсу: (812) 421-43-03, 421-39-88 
- по адресу электронной почты: msovet@mo-strelna.ru 

Предложения, внесенные в проект решения, не должны противоречить Конституции 
Российской Федерации, требованиям федерального законодательства, законодательства 
Санкт-Петербурга. 

Предложения, внесенные в проект решения, должны соответствовать следующим 
требованиям: 

- обеспечить однозначное толкование положений проекта решения; 
- не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями проекта 

решения. 
Порядок рассмотрения предложений граждан 

          Для учета и регистрации предложений граждан по проекту решения Главой 
муниципального образования, исполняющим полномочия председателя Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна, (далее - Глава МО), назначается 
лицо, ответственное за учет предложений граждан по проектам (далее – ответственный за 
учет). 
          Рассмотрение и обобщение предложений по проекту решения возлагается на рабочую 
группу по разработке проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
(далее – рабочая группа). 
          Ответственный за учет регистрирует поступившие от граждан предложения по проекту 
решения, передает их для обязательного рассмотрения в рабочую группу. 
          Предложения по проекту решения, представленные с нарушением установленного 
порядка и сроков рассмотрению, не подлежат. 
          В течение 5-ти рабочих дней со дня окончания принятия предложений по проекту 
решения рабочая группа готовит письменное заключение о принятии или отклонении 
предложений граждан по проекту решения. 
          Проекты, предложения по проекту решения и заключение рабочей группы подлежат 
обязательному рассмотрению на заседании Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна. 
          Граждане, внесшие предложения по проекту решения, вправе присутствовать на 
заседании рабочей группы и заседании Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна и принимать участие в обсуждении своих предложений, для 
чего они не позднее, чем за 1 рабочий день информируются о месте, дате и времени 
проведения соответствующего заседания. 

Информация о принятии или отклонении предложения граждан заносится в протокол    
заседания рабочей группы и (или) Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна. 
 

 

mailto:msovet@mo-strelna.ru


27 
 
 

 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

от 16 мая 2023 года                                                                                                                  № 21 
О внесении изменений в решение МС МО пос. Стрельна от 14.05.2019 № 27  
«Об утверждении Порядка проведения регионального дня приема граждан 

Российской Федерации органами местного самоуправления Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 10.04.2023 № 191-39 «О внесении 
изменения в Закон Санкт-Петербурга «О дополнительных гарантиях права граждан 
Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и 
органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований города 
федерального значения Санкт-Петербурга», Уставом внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, с учетом 
модельного акта прокурора г. Санкт-Петербурга от 19.04.2023, 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение МС МО пос. Стрельна от 14.05.2019 № 27 «Об утверждении 
Порядка проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации органами 
местного самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна» (далее - Решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1.В наименовании, пункте 1 Решения слова «Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» заменить на слова «внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна». 

2. Внести в Порядок проведения регионального дня приема граждан Российской 
Федерации органами местного самоуправления Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, утвержденный решение МС МО пос. 
Стрельна от 14.05.2019 № 27 «Об утверждении Порядка проведения регионального дня 
приема граждан Российской Федерации органами местного самоуправления 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
(далее - Порядок)  следующие изменения и дополнения: 

2.1. В наименовании, пункте 1 Порядка слова «Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» заменить на слова «внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна». 

2.2. В пунктах 5, 7, 7.2, 15, 17 Порядка слова «Муниципального образования поселок 
Стрельна» заменить на слова «внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

2.3. Подпункт 8 пункта 13 Порядка изложить в следующей редакции:  



28 
 
 

«8) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лица, потерявшие в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя;». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия  
председателя Муниципального Совета                                               В.Н. Беленков 
 
 

 
 

  
 

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ   
 
 

Антикризисные меры – льготы в ипотечном 
кредитовании  

для сотрудников IT -сферы! 
 

Работники аккредитованных IT-компаний (в том числе IT-специалисты) 
могут оформить льготную ипотеку при соблюдении определенных условий. 
Размер процентной ставки для них по общему правилу - до 5% годовых в 
отношении части кредита, не превышающей установленный лимит (9 млн руб. 
- для субъектов РФ с населением до 1 млн человек, 18 млн руб. - для остальных).  

Кредит можно взять и на большую сумму (до 15 млн руб. и 30 млн руб. 
соответственно). Льготная программа действует для кредитных договоров, 
заключенных после 12 мая 2022 г. и по 31 декабря 2024 г. 

Минцифры России запустило сайт, на котором представлена информация 
о льготной ипотеке для сотрудников IT-компаний. На странице 
https://www.gosuslugi.ru/ipoteka можно изучить условия программы и 
требования, предъявляемые к заемщику, ознакомиться со списком 
уполномоченных банков, ответами на частые вопросы и др. 
 
 
Ст. помощник прокурора района                                                            
 
юрист 1 класса         К.Г. Суховей 
 

 
 
 



29 
 
 

 
 

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ 
 
 
 
 

 
Прокуратурой Петродворцового района г. Санкт-Петербурга утверждено 

обвинительное заключение по обвинению гражданина, совершившего 
мошенничество с причинением значительного ущерба гражданину» 

 
 
 

Прокуратурой Петродворцового района г. Санкт-Петербурга утверждено 
обвинительное заключение по обвинению жителя г. Санкт-Петербурга, 
совершившего хищение чужого имущества путем обмана, группой лиц по 
предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Следствием установлено, что гражданин Ч., 2005 года рождения, вступил 
в преступный сговор с неустановленными лицами на совершение 
мошенничества в отношении гражданки О., 1938 года рождения. После чего, 
23.08.2022 в вечернее время неустановленное лицо позвонило потерпевшей и 
ввело ее в заблуждение относительно якобы совершенном ДТП по вине дочери 
потерпевшей, которой теперь необходимо заплатить 250 000 рублей, чтобы 
возместить причиненный ущерб. Затем Ч. проследовал к месту проживания 
потерпевшей на ул. Богумиловской г. Ломоносов, г. Санкт-Петербурга, где она, 
будучи обманутой, передала Ч. вышеуказанные денежные средства, которыми 
распорядился по своему усмотрению. 

Содеянное квалифицировано по части 2 статьи 159 УК РФ, 
предусматривающей максимальное наказание в виде лишения свободы сроком 
до 5 лет. 

После утверждения обвинительного заключения уголовное дело 
направлено прокурором в суд для рассмотрения по существу.  

 
 

 
Помощник прокурора района  
 
юрист 1 класса                                                                   Е.А. Яшина  

 
 



30 
 
 

 
 

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ  
 
 
 
 

 
Прокуратурой Петродворцового района г. Санкт-Петербурга утверждено 

обвинительное заключение по обвинению гражданина, 
 совершившего незаконное хранение без цели сбыта наркотического 

средства в крупном размере» 
 
 

Прокуратурой Петродворцового района г. Санкт-Петербурга утверждено 
обвинительное заключение по обвинению жителя г. Санкт-Петербурга, 
совершившего незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства в 
крупном размере. 

Предварительным расследованием установлено, что до момента 
задержания сотрудниками полиции на ул. Шахматова г. Петергоф 19.04.2023, 
гражданин Д., 1991 года рождения, незаконно хранил при себе синтетическое 
наркотическое средство массой 1,99 граммов, которое приобрел из 
неустановленного источника с целью личного употребления. 

Содеянное квалифицировано по части 2 статьи 228 УК РФ, 
предусматривающей максимальное наказание в виде лишения свободы сроком 
до 10 лет. 

После утверждения обвинительного заключения уголовное дело 
направлено прокурором в суд для рассмотрения по существу.  

 
 
 
Помощник прокурора района  
 
юрист 1 класса                                                                   Е.А. Яшина  
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 
 

 
 
                    ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ  

 
«Прокуратурой района утверждено обвинительное 
заключение по факту совершения покушения на 

убийство» 
 

Прокуратурой Петродворцового района Санкт-Петербурга утверждено 
обвинительное заключение по обвинению жительницы г. Ломоносов Санкт-
Петербурга, совершившей покушение на убийство своей свекрови.   

Предварительным расследованием установлено, что обвиняемая К., 1990 
года рождения, проживала на Ораниенбаумском проспекте                                              
г. Ломоносова в Санкт-Петербурге совместно со своим мужем и свекровью А., 
1953 года рождения, а также тремя детьми. 11.02.2023 в ходе возникшего 
конфликта между К. и А., обвиняемая нанесла потерпевшей не менее 2 ударов 
кухонным ножом, в том числе в область жизненно-важных органов. Действия 
К. пресечены ее мужем, а потерпевшей своевременно оказана 
квалифицированная медицинская помощь, в связи с чем более тяжкие 
последствия не наступили. Таким образом, умысел, направленный на убийство 
потерпевшей, К. до конца не довела. 

Содеянное квалифицировано по части 3 статьи 30, части 1 статьи 105 УК 
РФ (покушение на совершение убийства). Санкция части 1 статьи 105 УК РФ 
предусматривает от 6 до 15 лет лишения свободы.    

После утверждения обвинительного заключения уголовное дело 
направлено прокурором в Петродворцовый районный суд Санкт-Петербурга 
для рассмотрения по существу.  
 
 
Помощник прокурора района  
 
юрист 1 класса                                                                   Е.А. Яшина  

 
 
 
 

 
             ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ  
 

«Прокуратурой района утверждено обвинительное 
заключение по факту совершения незаконного 

проникновения в жилище, а также угрозы убийством» 
 

  Следствием установлено, что в ночь с 4 на 5 апреля 2023 года,  
гражданин О., 1975 года рождения, находясь в состоянии алкогольного 
опьянения, незаконно проник в жилище своей бывшей сожительницы, 



32 
 
 

проживающей в доме на ул. Средней в пос. Стрельне. Кроме того, обвиняемый, 
проникнув в дом через разбитое им же окно, испытывая к хозяйке жилища Т. 
неприязнь, высказал в ее адрес угрозу убийством, которую она восприняла 
реально и опасалась ее осуществления. После произошедшего О. задержан 
сотрудниками полиции на месте совершения преступления, которых успела 
вызвать потерпевшая. 

Содеянное квалифицировано по части 1 статьи 139, части 1 статьи 119 УК 
РФ (незаконное проникновение в жилище; угроза убийством). 

После утверждения обвинительного заключения уголовное дело 
направлено прокурором в суд для рассмотрения по существу. 

 
 
 
Помощник прокурора района  
 
юрист 1 класса                                                                  Е.А. Яшина  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

«Вести Стрельны»  
Газета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 
Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным 
территориальным управлением 
Министерства РФ по делам печати, 
телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург,  
пос. Стрельна, Санкт-Петербургское 
шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. 
Стрельна «Стрельна», г. Санкт-
Петербург, пос. Стрельна, т. +7 (958) 
175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе,  
д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 
 17.05.2023 в 13.30 
Выход в свет — 17.05.2023 в 15.00 
Заказ № 123                               6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

